

HDV Bavaria · Adertshausen 38 · 92277 Hohenburg



Ihre Ansprechpartner:

Dominik Braun

+49 9626 92 99 750 Mobil: +49 152 213 56 666 d.braun@hdv-bavaria.de

Michael Braun

+49 9626 92 99 750 Mobil: +49 152 213 56 977 m.braun@hdv-bavaria.de

<u>SERVICE</u> Tel.: +49 9626 92 99 750 Mobil: +49 152 213 55 556 service@hdv-bavaria.de

Stand August 2022

<u>Mietpreisliste</u>

Verdichtungsgeräte

		-		-		·
Modell	Verdichtungs-	Einsatz-	Mietpreis	Mietpreis	Mietpreis	Versicherung/
	leistung	gewicht	1 - 5 Tage	6 - 20 Tage	ab 21 Tage	Kalendertag
CF 2 (Benzin)	15,0 kN	ca. 85 kg	40,00 €	30,00€	25,00 €	10 % vom
Vorwärtslauf						Tages-Mietpreis
CR 3 (Diesel)	35,0 kN	ca. 210 kg	50,00€	40,00€	35,00 €	10 % vom
Reversierbar		_				Tages-Mietpreis
CR 7 (Diesel)	65,0 kN	ca. 490 kg	75,00 €	65,00€	55,00 €	10 % vom
Reversierbar		_				Tages-Mietpreis
SRV620 (Benzin)	18,2 kN	ca. 66 kg	45,00 €	35,00 €	30,00 €	10 % vom
Stampfer		_				Tages-Mietpreis
VPR 700 (Benzin)	14,0 kN	ca. 175 kg	75,00 €	65,00€	55,00 €	10 % vom
Rollenrüttler						Tages-Mietpreis
MC 85 (Diesel)	36 / 73 kN	ca. 1700 kg	130,00€	110,00€	95,00 €	10 % vom
Grabenwalze						Tages-Mietpreis

Anbaugeräte u. Zubehör

Es stehen für unsere Bagger und Radlader sehr viele verschiedene Anbaugeräte (Hydr.-Hammer, Siebschaufel, Reißzahn, Roderechen, Greiferschaufel, Abbruch-Sortier-Greifer, Gitterlöffel, Erdbohrer, Holzverladezange, Kehrmaschine,) zur Verfügung. Desweiteren haben wir auch Handwerkzeuge wie Fugenschneider, Bohrhammer, Hochdruckreiniger, Motortrennjäger, Asphaltschneider, im Mietpark. Preise und Verfügbarkeit bitte separat anfragen.

Die angegebenen Preisen verstehen sich beim Bagger inkl. Schnellwechsler, 1x Tieflöffel und 1x Graben-Räum-Löffel sowie beim Radlader mit Schnellwechsler, 1x Std.-Schaufel und Palettengabel.

Je nach Auslastung besteht die möglichkeit das nicht immer alle angegebenen Maschinen vorrätig sind. Zusätzliche Anbaugeräte sind auf Anfrage und gegen Mehrpreis erhältlich.

Den Mietpreisen liegt eine maximale Arbeitszeit von 8 Betriebsstunden täglich zu Grunde.

Die Versicherung ist in den angegebenen Mietpreisen nicht enthalten. Sie entspricht 10% vom anfallenden Tagesmietpreis. Die Versicherung wird Kalendertäglich abgerechnet.

Bei allen Maschinen und Anbaugeräten ist eine Selbstbeteiligung von 500,00 € bis 5.000,00 € je Schadenfall eingerechnet. Bei Diebstahl ist die Selbstbeteiligung 25% vom Zeitwert. Das Haftpflicht Risiko ist nicht mit versichert und muss durch den Mieter abgesichert werden.

Die Mietmaschinen werden mit vollem Kraftstofftank, in einem technich einwandfreiem Zustand und mit einer Einweisung übergeben. Sollten Transport- Reinigungs- Kraftstoff- oder sonstige Kosten anfallen, so werden diese gesondert in Rechnung gestellt. Die tägliche Wartung ist vom Mieter durchzuführen.

Die angegebenen Preise sind Netto- Preise in Euro und nicht skontierfähig Die Mietzeit beginnt mit dem Tag der Auslieferung und endet an dem Tag der Rücklieferung